PHỤ LỤC
KÈM THEO NGHỊ QUYẾT SỐ…… /2025/NQ-HĐND NGÀY … THÁNG … NĂM 2025 CỦA HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN
(Ban hành kèm theo Nghị quyết về một số chính sách hỗ trợ đầu tư trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn)
	STT
	Tên biểu mẫu văn bản
	Ký hiệu

	1
	Đơn đề nghị hỗ trợ đầu tư (áp dụng cho hỗ trợ đầu tư xây dựng kết cấu hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp theo Điều 5)
	Mẫu số 1.A

	2
	Đơn đề nghị hỗ trợ đầu tư (áp dụng cho hỗ trợ đầu tư xây dựng chợ nông thôn theo Điều 6)
	Mẫu số 1.B

	3
	Đơn đề nghị hỗ trợ đầu tư (áp dụng cho hỗ trợ đầu tư xây dựng công trình khuyến khích xã hội hóa trong lĩnh vực giáo dục, dạy nghề, y tế, văn hóa, thể thao, môi trường theo Điều 7)
	Mẫu số 1.C

	4
	Đơn đề nghị hỗ trợ đầu tư (Áp dụng cho hỗ trợ áp dụng cho hỗ trợ đào tạo lao động theo Điều 8)
	Mẫu số 1.D

MẪU SỐ 01.A. ĐƠN ĐỀ NGHỊ HỖ TRỢ ĐẦU TƯ
(Áp dụng cho hỗ trợ đầu tư xây dựng kết cấu hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp theo Điều 5)
	TÊN DOANH NGHIỆP
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:   …..
	….., ngày     tháng   năm

ĐƠN ĐỀ NGHỊ HỖ TRỢ ĐẦU TƯ XÂY DỰNG KẾT CẤU
HẠ TẦNG CỤM CÔNG NGHIỆP
Kính gửi: Sở Công Thương tỉnh Lạng Sơn.
	Thực hiện theo quy định tại Nghị quyết số ../2025/NQ-HĐND ngày … tháng … năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh Lạng Sơn về một số chính sách hỗ trợ đầu tư trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn, Doanh nghiệp/Nhà đầu tư kính đề nghị Quý cơ quan xem xét nội dung hỗ trợ liên quan đến đầu tư xây dựng kết cấu hạ tầng cụm công nghiệp như sau:
I. THÔNG TIN VỀ ĐỐI TƯỢNG ĐỀ NGHỊ HỖ TRỢ
1. Tên doanh nghiệp: ...
2. Mã số doanh nghiệp:...
3. Thông tin dự án đầu tư: Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư/Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư/Quyết định chấp thuận nhà đầu tư/ Quyết định thành lập cụm công nghiệp hoặc giấy tờ có giá trị pháp lý tương đương... do ... (tên cơ quan cấp) cấp lần đầu ngày: ..., lần điều chỉnh gần nhất (nếu có) ngày:...
4. Địa chỉ trụ sở chính:...
5. Điện thoại: ... Fax: ... Email: ... Website:...
6. Người đại diện theo pháp luật của doanh nghiệp:...
7. Tên và số tài khoản ngân hàng: ...
II. THÔNG TIN VỀ DỰ ÁN ĐỀ NGHỊ HỖ TRỢ
1. Tên dự án đầu tư (ghi bằng chữ in hoa) ..........................................
2. Mục tiêu dự án: ...........................................................
3. Quy mô dự án:...................................................................
4. Địa điểm thực hiện dự án: ........................................................
6. Tổng vốn đầu tư của dự án: ......... (bằng chữ) đồng, trong đó:
- Vốn góp để thực hiện dự án là:...............(bằng chữ) đồng,
- Vốn huy động: ……. (bằng chữ) đồng,
7. Thời hạn hoạt động của dự án: ............
8. Tiến độ đăng ký thực hiện dự án (theo nội dung quy định tại Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư/Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư/Quyết định chấp thuận nhà đầu tư/ Quyết định thành lập cụm công nghiệp hoặc giấy tờ có giá trị pháp lý tương đương... do ... (tên cơ quan cấp) cấp lần đầu ngày: ..., lần điều chỉnh gần nhất (nếu có) ngày:...):
9. Tình hình triển khai thực hiện dự án:……..
III. KIẾN NGHỊ HƯỞNG HỖ TRỢ ĐẦU TƯ
1. Căn cứ pháp lý
2. Đánh giá việc đáp ứng  các điều kiện hỗ trợ.
3. Các khoản kiến nghị hưởng hỗ trợ đầu tư
	TT
	Nội dung
	Mức hỗ trợ
	Số tiền đề nghị hỗ trợ
	Ghi chú

	1

	2

(Bao gồm cách tính toán, xác định các khoản hỗ trợ)
IV. CAM KẾT CỦA DOANH NGHIỆP
	1. Tự kê khai và chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính hợp pháp, chính xác, trung thực của hồ sơ và các văn bản gửi cơ quan nhà nước có thẩm quyền.
	2. Doanh nghiệp/nhà đầu tư cam kết thực hiện đúng nội dung dự án theo Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư/Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư/ Quyết định thành lập cụm công nghiệp, chấp hành pháp luật về đầu tư, đất đai, môi trường, và bồi hoàn toàn bộ khoản hỗ trợ đầu tư đã nhận (bao gồm cả lãi suất theo quy định pháp luật) và chịu xử lý theo pháp luật hiện hành (theo khoản 4 Điều 4 Nghị quyết). Thời hạn bồi hoàn: Trong vòng 30 ngày kể từ ngày cơ quan có thẩm quyền yêu cầu.
	V. HỒ SƠ KÈM THEO
1. Bản sao: Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư; Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư; Quyết định thành lập cụm công nghiệp hoặc tài liệu tương đương;
2. Văn bản tài liệu nghiệm thu dự án đi vào hoạt động (theo quy định pháp luật về xây dựng).
3. Các tài liệu khác có liên quan.

ĐẠI DIỆN DOANH NGHIỆP/ NHÀ ĐẦU TƯ
                                                               (Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

MẪU SỐ 01.B. ĐƠN ĐỀ NGHỊ HỖ TRỢ ĐẦU TƯ
(Áp dụng cho hỗ trợ áp dụng cho hỗ trợ đầu tư xây dựng chợ nông thôn theo Điều 6)
	TÊN DOANH NGHIỆP
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:   …..
	….., ngày     tháng   năm

ĐƠN ĐỀ NGHỊ HỖ TRỢ ĐẦU TƯ XÂY DỰNG CHỢ NÔNG THÔN
Kính gửi: Sở Công Thương tỉnh Lạng Sơn.
	Thực hiện theo quy định tại Nghị quyết số ../2025/NQ-HĐND ngày … tháng … năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh Lạng Sơn về một số chính sách hỗ trợ đầu tư trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn, Doanh nghiệp/Nhà đầu tư kính đề nghị Quý cơ quan xem xét nội dung hỗ trợ liên quan đến đầu tư xây dựng chợ nông thôn như sau:
I. THÔNG TIN VỀ ĐỐI TƯỢNG ĐỀ NGHỊ HỖ TRỢ
1. Tên doanh nghiệp: ...
2. Mã số doanh nghiệp:...
3. Thông tin dự án đầu tư: Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư/Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư/Quyết định chấp thuận nhà đầu tư hoặc giấy tờ có giá trị pháp lý tương đương... do ... (tên cơ quan cấp) cấp lần đầu ngày: ..., lần điều chỉnh gần nhất (nếu có) ngày:...
4. Địa chỉ trụ sở chính:...
5. Điện thoại: ... Fax: ... Email: ... Website:...
6. Người đại diện theo pháp luật của doanh nghiệp:...
7. Tên và số tài khoản ngân hàng: ...
II. THÔNG TIN VỀ DỰ ÁN ĐỀ NGHỊ HỖ TRỢ
1. Tên dự án đầu tư (ghi bằng chữ in hoa) ..........................................
2. Mục tiêu dự án: ...........................................................
3. Quy mô dự án:...................................................................
4. Địa điểm thực hiện dự án: ........................................................
6. Tổng vốn đầu tư của dự án: ......... (bằng chữ) đồng, trong đó:
- Vốn góp để thực hiện dự án là:...............(bằng chữ) đồng,
- Vốn huy động: ……. (bằng chữ) đồng,
7. Thời hạn hoạt động của dự án: ............
8. Tiến độ đăng ký thực hiện dự án (theo nội dung quy định tại Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư/Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư/Quyết định chấp thuận nhà đầu tư hoặc giấy tờ có giá trị pháp lý tương đương... do ... (tên cơ quan cấp) cấp lần đầu ngày: ..., lần điều chỉnh gần nhất (nếu có) ngày:...):
9. Tình hình triển khai thực hiện dự án:……..
III. KIẾN NGHỊ HƯỞNG HỖ TRỢ ĐẦU TƯ
1. Căn cứ pháp lý
2. Đánh giá việc đáp ứng  các điều kiện hỗ trợ.
3. Các khoản kiến nghị hưởng hỗ trợ đầu tư
	TT
	Nội dung
	Mức hỗ trợ
	Số tiền đề nghị hỗ trợ
	Ghi chú

	1

	2

	(Bao gồm cách tính toán, xác định các khoản hỗ trợ)
IV. CAM KẾT CỦA DOANH NGHIỆP
	1. Tự kê khai và chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính hợp pháp, chính xác, trung thực của hồ sơ và các văn bản gửi cơ quan nhà nước có thẩm quyền.
	2. Doanh nghiệp/nhà đầu tư cam kết thực hiện đúng nội dung dự án theo Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư/Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư, chấp hành pháp luật về đầu tư, đất đai, môi trường, và bồi hoàn toàn bộ khoản hỗ trợ đầu tư đã nhận (bao gồm cả lãi suất theo quy định pháp luật) và chịu xử lý theo pháp luật hiện hành (theo khoản 4 Điều 4 Nghị quyết). Thời hạn bồi hoàn: Trong vòng 30 ngày kể từ ngày cơ quan có thẩm quyền yêu cầu.
	V. HỒ SƠ KÈM THEO
1. Bản sao: Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư; Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư hoặc tài liệu tương đương;
2. Quyết định phê duyệt dự án đầu tư (theo quy định pháp luật về xây dựng).
3. Văn bản tài liệu nghiệm thu dự án đi vào hoạt động (theo quy định pháp luật về xây dựng).
4. Các tài liệu khác có liên quan.

ĐẠI DIỆN DOANH NGHIỆP/ NHÀ ĐẦU TƯ
                                                               (Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

MẪU SỐ 01.C. ĐƠN ĐỀ NGHỊ HỖ TRỢ ĐẦU TƯ
(Áp dụng cho hỗ trợ áp dụng cho hỗ trợ đầu tư xây dựng công trình khuyến khích xã hội hóa trong lĩnh vực giáo dục, dạy nghề, y tế, văn hóa, thể thao, môi trường theo Điều 7)
	TÊN DOANH NGHIỆP
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:   …..
	….., ngày     tháng   năm

ĐƠN ĐỀ NGHỊ HỖ TRỢ ĐẦU TƯ XÂY DỰNG CHỢ CÔNG TRÌNH KHUYẾN KHÍCH XÃ HỘI HOÁ TRONG LĨNH VƯC GIÁO DỤC, Y TẾ, VĂN HOÁ, THỂ THAO, MÔI TRƯỜNG
Kính gửi: Cơ quan quản lý nhà nước chuyên ngành.
	Thực hiện theo quy định tại Nghị quyết số ../2025/NQ-HĐND ngày … tháng … năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh Lạng Sơn về một số chính sách hỗ trợ đầu tư trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn, Doanh nghiệp/Nhà đầu tư kính đề nghị Quý cơ quan xem xét nội dung hỗ trợ liên quan đến đầu tư xây dựng công trình khuyến khích xã hội hóa trong lĩnh vực giáo dục, dạy nghề, y tế, văn hóa, thể thao, môi trường như sau:
I. THÔNG TIN VỀ ĐỐI TƯỢNG ĐỀ NGHỊ HỖ TRỢ
1. Tên doanh nghiệp: ...
2. Mã số doanh nghiệp:...
3. Thông tin dự án đầu tư: Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư/Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư/Quyết định chấp thuận nhà đầu tư hoặc giấy tờ có giá trị pháp lý tương đương... do ... (tên cơ quan cấp) cấp lần đầu ngày: ..., lần điều chỉnh gần nhất (nếu có) ngày:...
4. Địa chỉ trụ sở chính:...
5. Điện thoại: ... Fax: ... Email: ... Website:...
6. Người đại diện theo pháp luật của doanh nghiệp:...
7. Tên và số tài khoản ngân hàng: ...
II. THÔNG TIN VỀ DỰ ÁN ĐỀ NGHỊ HỖ TRỢ
1. Tên dự án đầu tư (ghi bằng chữ in hoa) ..........................................
2. Mục tiêu dự án: ...........................................................
3. Quy mô dự án:...................................................................
4. Địa điểm thực hiện dự án: ........................................................
6. Tổng vốn đầu tư của dự án: ......... (bằng chữ) đồng, trong đó:
- Vốn góp để thực hiện dự án là:...............(bằng chữ) đồng,
- Vốn huy động: ……. (bằng chữ) đồng,
7. Thời hạn hoạt động của dự án: ............
8. Tiến độ đăng ký thực hiện dự án (theo nội dung quy định tại Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư/Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư/Quyết định chấp thuận nhà đầu tư hoặc giấy tờ có giá trị pháp lý tương đương... do ... (tên cơ quan cấp) cấp lần đầu ngày: ..., lần điều chỉnh gần nhất (nếu có) ngày:...):
9. Tình hình triển khai thực hiện dự án:……..
III. KIẾN NGHỊ HƯỞNG HỖ TRỢ ĐẦU TƯ
1. Căn cứ pháp lý
2. Đánh giá việc đáp ứng  các điều kiện hỗ trợ.
3. Các khoản kiến nghị hưởng hỗ trợ đầu tư
	TT
	Nội dung
	Mức hỗ trợ
	Số tiền đề nghị hỗ trợ
	Ghi chú

	1

	2

	(Bao gồm cách tính toán, xác định các khoản hỗ trợ)
IV. CAM KẾT CỦA DOANH NGHIỆP
	1. Tự kê khai và chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính hợp pháp, chính xác, trung thực của hồ sơ và các văn bản gửi cơ quan nhà nước có thẩm quyền.
	2. Doanh nghiệp/nhà đầu tư cam kết thực hiện đúng nội dung dự án theo Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư/Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư, chấp hành pháp luật về đầu tư, đất đai, môi trường, và bồi hoàn toàn bộ khoản hỗ trợ đầu tư đã nhận (bao gồm cả lãi suất theo quy định pháp luật) và chịu xử lý theo pháp luật hiện hành (theo khoản 4 Điều 4 Nghị quyết). Thời hạn bồi hoàn: Trong vòng 30 ngày kể từ ngày cơ quan có thẩm quyền yêu cầu.
	V. HỒ SƠ KÈM THEO
1. Bản sao: Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư; Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư hoặc tài liệu tương đương;
2. Quyết định phê duyệt dự án đầu tư (theo quy định pháp luật về xây dựng).
3. Văn bản tài liệu nghiệm thu dự án đi vào hoạt động (theo quy định pháp luật về xây dựng).
4. Các tài liệu khác có liên quan.

ĐẠI DIỆN DOANH NGHIỆP/ NHÀ ĐẦU TƯ
                                                               (Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

MẪU SỐ 01.D. ĐƠN ĐỀ NGHỊ HỖ TRỢ ĐẦU TƯ
(Áp dụng cho hỗ trợ áp dụng cho hỗ trợ đào tạo lao động theo Điều 8)
	TÊN DOANH NGHIỆP
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:   …..
	….., ngày     tháng   năm

ĐƠN ĐỀ NGHỊ HỖ TRỢ ĐÀO TẠO LAO ĐỘNG
Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Lạng Sơn.
	Thực hiện theo quy định tại Nghị quyết số ../2025/NQ-HĐND ngày … tháng … năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh Lạng Sơn về một số chính sách hỗ trợ đầu tư trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn, Doanh nghiệp/Nhà đầu tư kính đề nghị Quý cơ quan xem xét nội dung hỗ trợ liên quan đến đào tạo lao động như sau:
I. THÔNG TIN VỀ ĐỐI TƯỢNG ĐỀ NGHỊ HỖ TRỢ
1. Tên doanh nghiệp: ...
2. Mã số doanh nghiệp:...
3. Địa chỉ trụ sở chính:...
4. Điện thoại: ... Fax: ... Email: ... Website:...
5. Người đại diện theo pháp luật của doanh nghiệp:...
6. Tên và số tài khoản ngân hàng: ...
III. KIẾN NGHỊ HƯỞNG HỖ TRỢ ĐẦU TƯ
1. Căn cứ pháp lý
2. Đánh giá việc đáp ứng  các điều kiện hỗ trợ.
3. Các khoản kiến nghị hưởng hỗ trợ đầu tư
	TT
	Nội dung
	Mức hỗ trợ
	Số tiền đề nghị hỗ trợ
	Ghi chú

	1

	2

	(Bao gồm cách tính toán, xác định các khoản hỗ trợ)
IV. CAM KẾT CỦA DOANH NGHIỆP
	1. Tự kê khai và chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính hợp pháp, chính xác, trung thực của hồ sơ và các văn bản gửi cơ quan nhà nước có thẩm quyền.
	2. Doanh nghiệp cam kết thực hiện chấp hành nghiêm túc quy định pháp luật, có trách nhiệm bồi hoàn toàn bộ khoản hỗ trợ đầu tư đã nhận (bao gồm cả lãi suất theo quy định pháp luật) và chịu xử lý theo pháp luật hiện hành (theo khoản 4 Điều 4 Nghị quyết). Thời hạn bồi hoàn: Trong vòng 30 ngày kể từ ngày cơ quan có thẩm quyền yêu cầu.
	V. HỒ SƠ KÈM THEO
1. Bản sao: Quyết định của cơ sở đào tạo; kèm theo danh sách đào tạo; Quyết định cấp chứng chỉ, kèm theo danh sách cấp chứng chỉ
2. Bản sao Hợp đồng lao động;
4. Các tài liệu khác có liên quan.

ĐẠI DIỆN DOANH NGHIỆP/ NHÀ ĐẦU TƯ
                                                               (Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)